งบประมาณหลักในการบริหารงานจากงบประมาณแผ่นดิน การเก็บภาษี
ท้องถิ่น ภาษีธุรกิจ ค่าเช่าเชิงพาณิชย์ และให้บริการสาธารณูปโภค เช่น
ค่าเช่าอาคารสถานที่ ค่าใช้ที่ดิน ค่าจอดรถ เป็นต้น

ในปี 1994 (พ.ศ. 2537) สภาเมืองดับลิน ได้ประกาศนโยบายว่า
จะไม่อนุญาตให้เพิ่มจำนวนรถยนต์ส่วนบุคคลในเขตเมืองดับลิน “Policy
decision in 1994 to not allow increase in private cars entering
City Center” ซึ่งความมุ่งมั่นทางนโยบายในครั้งนั้น มีวัตถุประสงค์เพื่อให้
มีการจัดการสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน